Iohannes de Scoto, et França de Castello, et Marcus de Erra, et Lorenzollus de Merate, et Filippus de Scoto et 

Bennus de Raigosa, et Otto de Bonate, et Iohannes de Margora, et Sansonus de Castello, et Antonius 

Bençonus, et Belotus Allegrancius, et Montebellus de Paradino, et Ruça frater Karius, et Ottobellus de Roda, 

et Manifredus Manirgatius, et dominus Buxinardus ser Ospini, et Soçuz de Lacure, omnes vicini illius loci et 

multi alii, ad dictum convocati eorum nomine, et nomine comunis dicti loci de Cixinusclo, fecerunt et 

constituerunt suos certos et dicti comunis nontios, sindicos et procuratores dominum Magistrum de Castello 

de predicto loco Cixinusclo, et Gasparum de Castello et Ospinum ser Ospini, ambo civitatis Mediolanensis 

quemlibet eorum in solidum in faciendo sergutatem unam coram domino fratre Anselmo de Allexandria de 

domo Sancti Eustorgi caçatore ereticorum et erexie per dominum papam, ut dicitur. Unde ipsi omnes 

promiserunt, et guadiam dederunt, et omnia sua bona, et ipsius communis pignori obligaverunt se ratum, et 

firmum omni tempore habituros et quicquid ipsi sindici et procuratores seu dixerint et fecerint quilibet eorum 

in solidum dixerit et fecerit in ipso vel pro ipso facto vel pro eius occaxione. Actum in loco Cixinusclo, in 

predicta platea. Interfuerunt ibi testes dominus presbiter Ganparus, filius condam Açari Ferari de loco 

Cixinusclo, et Iacobus, filius condam Iohannis Balle civitatis Mediolanesis et Gualterius filius Guilbalbi de 

loco Bimi. Ego Anselmus filius condam dominum Curadi de Bulla de predicto loco Cixinusclo notarius sacri 

palacii tradidi et scripsi» (FIRENZE, BIBLIOTECA MEDICEA LAURENZIANA, Fondo Ashburnham, 297, perg. 7). 

La pergamena era stata segnalata da Thomas Käppeli con segnatura errata “296, n° 7” (KAEPPELI, Scriptores 

Ordinis Praedicatorum Medii Aevi, I, p. 79). Anche Luca Fois ne segnalò l’esistenza («serment du podestà et 

des hommes de Cixinuscolo [sic] (Cernusco Lombardone) du 22 mars 1262»), senza tuttavia rintracciare al 

suo interno la presenza di frate Anselmo d’Alessandria (L. FOIS, Les cathares de Lombardie et l’Orient: 

entre sources narratives et documentaires, in “Cahiers d’études italiennes”, 21 (2015), p. 36, n. 46).  
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frate Filippo, dopo la trascrizione integrale della Licet ex omnibus mundi partibus del 23 

marzo 1262 in cui Urbano IV ordina al priore provinciale – frate Giovanni da Vercelli – di 

istituire otto inquisitori tra i frati della sua provincia, elegge e assume («eligo et asumo»)